
UCHWAŁA NR XV/100/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku nr RM.1510.2.2025 według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu skargi, Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Stronia Śląskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku nr. 
RM.1510.2.2025 złożonego przez Sołtysów z terenu Gminy Stronie Śląskie w dniu 12 marca 2025 roku 
w sprawie "Wyrażenia sprzeciwu wobec planów budowy suchych zbiorników retencyjnych w obrębie wsi 
Goszów i Stary Gierałtów", i postanawia się przekazać wniosek zgodnie z właściwością do Prezesa 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego "Wody Polskie". 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534FDF34-3B67-473B-9365-7EFE492678EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 marca 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, wpłynął wniosek 
w sprawie „Stanowiska przedstawicieli mieszkańców i właścicieli nieruchomości Sołectw Goszów, Stary 
Gierałtów i Nowy Gierałtów w odniesieniu do Programu redukcji ryzyka powodziowego dla zlewni Nysy 
Kłodzkiej” 

Wniosek został złożony przez Sołtysów Sołectw: Goszów, Stary Gierałtów i Nowy Gierałtów (pismo z dnia 
9 marca 2025 r.). Przewodniczący Rady Miejskiej w/w wniosek przekazał do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w dniu 12 marca 2025 r. 

Wniosek stał się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 marca 2025 r. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwym zapoznaniu się z treścią wniosku stwierdzili, 
że w zakresie objętym pismem, rozpatrzenie wniosku leży w kompetencji Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego "Wody Polskie", Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, zgodnie z Art. 212 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1087 ze zmianami) 

Art. 212. [Wykonywanie praw właścicielskich wód Skarbu Państwa] brzmi: 

1. Prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa wykonują: 

1) Wody Polskie - w stosunku do śródlądowych wód płynących oraz wód podziemnych; 

2) Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej - w stosunku do wód morza terytorialnego oraz 
morskich wód wewnętrznych. 

3) (uchylony) 

2. Wody Polskie wykonują prawa właścicielskie w stosunku do nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa, znajdujących się w obrębie działki ewidencyjnej, która obejmuje także śródlądowe wody 
płynące będące własnością Skarbu Państwa. 

Powyższe czyni zasadnym przekazanie petycji według właściwości do odpowiedniego organu. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534FDF34-3B67-473B-9365-7EFE492678EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/100/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-31T06:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




